京都府公立大学法人理事会（令和６年度・第 10回）議事録

１ 開催日時 令和７年２月 20日（木） 午前 10時１分～午前 11時 13分

２ 開催場所  京都府立医科大学管理棟５階大会議室

３ 出席者  金田理事長、夜久副理事長、塚本副理事長、佐和・中村・藤井・堀内

各理事、安保・千代田各監事

              ＊法人本部職員（事務局）等が同席

４ 議事

 （１）審議事項

① 法人の経営課題への対応について

（２）協議事項

① 令和７年度予算編成について

（３）報告事項

  ① 医科大学附属病院等における令和６年度（４～12月）の診療実績及び経営

状況について

② 「ドナルド・マクドナルド・ハウス 京都」開設に向けた取組状況について

③ 医科大学「産学公連携機構『K-MICS』」と京都創業企業２社との包括連携

協定の締結について

   ④ 令和７年度一般選抜入学試験出願状況について

５ 審議結果等

  審議に先立ち、前回理事会の議事録の確認が行われ、異議なく承認された。また、

今回理事会の議事録署名人として佐和理事と藤井理事が指名された。

 （１）審議事項

① 法人の経営課題への対応について

事務局から資料により説明があり、審議の結果、金融機関からの借入限度

額の増額及び借換えの実施について承認された。金融機関からの借入限度額

の増額を行うに当たって、具体的な金額については、理事長に一任することと

なった。

（２）協議事項

   ① 令和７年度予算編成について

     事務局から資料により説明がなされ、令和７年度予算編成について協議さ

れた。

（３）報告事項

  ① 医科大学附属病院等における令和６年度（４～12月）の診療実績及び経

   営状況について

事務局から資料により報告があった。

② 「ドナルド・マクドナルド・ハウス 京都」開設に向けた取組状況につい

 て

  佐和理事から資料により報告があった。

③ 医科大学「産学公連携機構『K-MICS』」と京都創業企業２社との包括連携

協定の締結について

 夜久副理事長から資料により報告があった。

以下については資料配付とした。

④ 令和７年度一般選抜入学試験出願状況について